
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 
БУРЯАД УЛАСАЙ БОЛБОСОРОЛОЙ БОЛОН ЭРДЭМ УХААНАЙ ЯАМАН 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«БУРЯТСКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 
ГУРЭНЭЙ БЮДЖЕТНО МЭРГЭЖЭЛЭЙ БОЛБОСОРОЛОЙ ЭМХИ ЗУРГААН 

«БУРЯАДАЙ УЛАСАЙ БАГШЫН КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

г. Улан-Удэ
№

О назначении ответственных по 
защите информации

В соответствии с требованиями Федерального закона Российской Федерации от 
27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите 
информации», Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2006 № 152-ФЗ 
«О персональных данных, Постановления Правительства Российской Федерации от 
01.11.2012 № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при 
их обработке в информационных системах персональных данных»

приказываю:

1. Назначить ответственным за обеспечение безопасности персональных данных 
в информационных системах персональных данных преподавателя информатики, 
Дашиева Намсарая Викторовича.

2. Назначить ответственным за эксплуатацию ИС, за проведение инвентаризации 
ИЛ ресурсов по размещению информации в системе координации по внесению, 
дополнению и актуализации сведений, подлежащих в соответствии с правовыми 
актами Правительства Российской Федерации в ФГИС КИ, преподавателя 
информатики, Дашиева Намсарая Викторовича.

3. Назначить куратором ответственного за проведение инвентаризации IT - 
ресурсов заместителя директора по НМР и ИТ Подкорытову Елену Валентиновну.

4. Секретарю руководителя Цыжиповой С. В. ознакомить с настоящим приказом 
работников, указанного в пунктах 1,2 настоящего приказа, экземпляр приказа
передать им на руки.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

Отдел кадров,
8(3012) 446236, ok.brpk@mail.ru

С.Ц. Нимбуева

mailto:ok.brpk@mail.ru

